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PROTOCOLO
35308/2019

DISPENSA DE LICITACAO
59/2019

Objeto: Dispensa de licitacdo para
i aquisicao de passagem aérea para o
prefeito municipal, que participara na
cidade de Brasilia da mobilizacdo
municipalista pela confederacao
nacional dos municipios no dia 17 de
Setembro. Conforme pedido da
secretaria municipal de gabinete.




2 ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Capa do Processo

Numero do processo: 0035308/2019 Nuamero Gnico:  1M9.40F.88M-00
Protocolado em: 13/09/2019 14:12 Procedéncia: Interna Prioridade: Alta
Sumula: Memorando 055 - Solicitagédo de Dispensa de Licitagao.

Requerente: 145797 - GABINETE CPF do requerente:
Enderego: Rua JACARANDA N° 247
Complemento: Telefone:
Municipio: Fazenda Rio Grande - PR Bairro: EUCALIPITOS
E-mail:
Beneficiario: CPF do beneficiario:
DOCUMENTOS DO PROCESSO
Cddigo Descrigao Numero

1 Memorando

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: eduardoduarte / Capa do Processo
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ABINETE DO PREFEITO

MEMORANDO 0055/2019

Para: Secretaria Municipal de Administracao

De: Gabinete

Assunto: Solicitagdao de dispensa de passagem aérea.
Data:/2019

Tento em vista a Mobilizagdo Municipalista, realizada pela Confederagao Nacional
dos Municipios, na Cidade de Brasilia na Camara dos Deputados, nos dia 17 de setembro
de 2019.

Onde as pautas abordadas seréo:

Cesséao Onerosa

Reforma da Previdéncia

« 1% do FPM

ISS

Licitacoes

Prazo Para Lixdes

Considerando que as pautas a serem discutidas sdo de suma importancia para o
desenvolvimento do nosso Municipio, é de extrema importancia a participagao do Prefeito
na referida reunido. Considerando que aquisicdo de passagens hoje, encontra-se em
processo licitatério, solicitamos providéncias do setor de compras para que seja realizado
compra através de Processo de Dispensa de Licitagdo, tendo em vista a urgéncia para
aquisicao das passagens.

Indicamos a Dotagdo Orgamentaria 244 — Passagens aéreas da Secretaria
Municipal de Urbanismo

Atenciosamente, /]

77
Carina de Faria de Mondini
Assistenté Administrativo
Matricula n°® 352554

rancisco Roberto Barbosa
Secretéario.dé Urbanismo
Decreto n® 4952




Anexo |

Evento: Mobilizagdo Municipalista -
Local: Camara dos Deputados — Auditério Nereu Ramos — Brasilia-DF
Data: 17/09/2019

Participante:
Marcio Claudio Wozniack

Prefeito Municipal
CPF: 837.346.439-53

P
Carina de ,éréia de Mondini
Assistente Administrativo
Matricula n® 352554




MOBILIZACAO
MUNICIPALISTA

Auditorio Nereu Ramos

CAMARA DOS DEPUTADOS

PAUTAS:

Cessao Onerosa
Reforma da Previdéncia
1% do FPM - ISS « Licitacoes
Prazo para lixoes
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PREFEI'TURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Gabinete

Fazenda Rio Grande, 13 de setembro de 2019
COTACAO

7 ~ |CNPJ: 12.789.234/0001-49
E-mail: claudia@destinotour.com.br Contato: Claudia

i:i:-one: 41 - 98432-022-33-_!__3069-0223 7‘ Fax: -

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal

Prazo de entrega:

ITEM|UNID.| QTDE. PRODUTO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

Passagem Aérea para Prefeito, que participard na Cidade de
Brasilia, Mobilizagdo Municipalista, pela Confederagdo Nacional
dos Municipios. No dia 17/09/2019 (manha préximo as 08h00),
volta Brasilia / Curitiba no dia 18/09/2019 (manha préximo as
08h00), sem franquia de bagagem, voo sem escala na ida e na
volta.

R$ 2.501.00

RS 2.501.00

Validade do orgamento: 60 dias

Destino tour Agencia de viagens e Turismo Ltda
CNP 12.789.234.0001-49
Rua maranhao 789 — agua verde Curitiba PR




DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2% ALTERACAO E CONSOLIDACAO DE CONTRATO SOCIAL

Pelo presente instrumento particular,

v Claudia Niederheitmann, brasileira, solteira, empresaria, residente e
domiciliada em Curitiba — Paran4, na Rua Maranhao n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-
000, nascida em data de 21/06/1984, portadora da Caricira de Identidade n°.
8.858.034-6 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n°. 040.332.159-05 e,

v Cristiane Niederheitmann Leite, brasileira, divorciada, do comeércio, maior,
residente e domiciliada em Araucéria — Parana, na Rua Leonardo Piska n° 15, Bairro
Costeira, CEP 83709-060, nascida em data de 07/07/1986, portadora da Carteira de
Identidade n°. 9.381.176-3 SESP II-PR e CPF/MF n°. 050.844.099-88;

Sécias da sociedade empresaria limitada que gira sob a denominacéo
DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, com sede e foro em
Curitiba — Parand, na Rua Maranhdo n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-000, inscrita no
CNPJ/MMF sob n°®. 12.789.234/0001-49, com contrato social devidamente arquivado na
Junta Comercial do Paranéd sob n° 412.06892059, em sessdo de 11/10/201 0,
Resolvem alterar seu contrato social conforme clausulas seguintes:

Clausula Primeira: Ingressa, pelo presente ato, na sociedade, com a
concordancia de todos os socios, Jose Nilberto da Silva, brasileiro, solteiro, do
Comercio, residente e domiciliado em Curitiba — Parana, na Rua lvo Ferro n°. 401,
Sobrado 03, Uberaba, CEP 81560-100, nascido em data de 15/05/1962, portador da
Carteira de Identidade n°. 8.693.334-9 SSP/PR, inscritc no CPF/MF sob n°.
324.356.224-49;

Clausula Segunda: A socia Cristiane Niederheitmann Leite, ndo desejando
mais permanecer na sociedade, retira-se da mesma, cedendo e transferindo, por
venda, em nimero de 160 (cento e sessenta) quotas, no valor nominal de R$ 160,00
(cento e sessenta reais), para o sdcio ingressante Jose Nilberfo da Silva;

Clausula Terceira: A sdcia Claudia Niederheitmann, cede e transfere, p
venda, em ndmero de 7.840 (sete mil oitocentos e quarenta) quotas, no valor nominal
de R$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais) para o sécio ingressante Jose
Nilberto da Silva;

Clausula Quarta: A Sociedade passa a ter por objeto social as atividades de:
Agencia de Viagens, Servigos de reservas e outros servicos de turismo, Preparacao de

Pagina1de®



Assinatura

DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/000149

2* ALTERAGAO E CONSOLIDAGAQ DE CONTRATO SOCIAL

documentos e servigos especializados de apoio administrativo, Correspondentes de
instituicdes financeiras e outras atividades de servicos prestados principalmente as
empresas.

Clausula Quinta: O Capital Social em virtude das cessées de quotas entre os
socios, na importancia de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), inteiramente subscrito e
integralizado pelos sdcios, em moeda corrente do pais, divididos em 16.000 (dezesseis
mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, distribuidos na seguinte

propor¢éo:

Participacdo no Capital Social
Sécio Cotas Valor - R$ %
01— Claudia Niederheitmann 8.000 8.000,00{ 50,00
02— Jose Nilberto da Silva 8.000 8.000,00f 50,00
Total: 16.000 16.000,00{ 100,00%
Clausula Sexta: O sécio que vende suas quotas e retira-se da sociedade

declara haver recebido neste ato, todos os seus direitos e haveres perante a
sociedade, na quantia total de suas quotas, nada mais tendo a reclamar, seja a que
titulo for, nem dos cessionarios, nem da sociedade, dando-lhes plena, geral, rasa e
irevogavel quitacéo.

Clausula Sétima: O socio adquirente das quotas cedidas, assume todos os
deveres e direitos sociais que Ihe foram cedidos e transferidos pelo cedente, passando

a fazer parte integrante da sociedade, com idénticos direitos e obrigacbes asseguradas
anteriormente, e também, declara que n#o estd incurso em nenhum dos crimes i
previstos em Lei, que os impecam de exercer atividades mercantis.

Clausula Oitava: Com a finalidade de facilitar 0 exame do contrato social em
vigor, consolida-se, no presente ato, o contrato social, ficando sem nenhum efeito
todas as clausulas e disposicoes do contrato social e alteragbes anteriores, que nao
prevalecem, nem mesmo como regras supletivas, passando a sociedade a reger-se, a
partir desta data, pelas clausulas seguintes:

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL
DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA — ME \

Pagina 2de 6



DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNP.J 12.789.234/0001-49

2* ALTERACAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

v Claudia Niederheitrnann, brasileira, solteira, do comercio, residente e
domiciliada em Curitiba — Parana, na Rua Maranh&o n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-
000, nascida em data de 21/06/1984, portadora da Carteira de Identidade n°.
8.858.034-6 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n°. 040.332.159-05 e,

v Jose Nilberto da Silva, brasileiro, solteire, do Comercio, residente e domiciliado
em Curitiba — Parana, na Rua Ivo Ferro n°. 401, Sobrado 03, Uberaba, CEP 81560-
100, nascido em data de 15/05/1962, portador da Carteira de Identidade n°. 8.693.334-
9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n®. 324.356.224-49;

Sécios da scciedade empresaria limitada que gira sob a denominagic
DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, com sede e foro em
Curitiba — Parana, na Rua Maranho n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-000, inscrita no
CNPJ/MF sob n°. 12.789.234/0001-49, com contrato social devidamente arquivado na
Junta Comercial do Parana sob n°. 412.06892059, em sessdo de 11/10/2010, Regidas
pelas clausulas seguintes:

Cldusula Primeira: Denominac@o e Domicilio:

A sociedade gira sob a denominagdo DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA - ME, com sede e foro em Curitiba — Parana, na Rua Maranh&o n°.
789, Agua Verde, CEP 80610-000, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 12.789.234/0001-49,
com contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Parana sob n°
412.06892059, em sesséo de 11/10/2010;

Clausula Segunda: Do Objeto Social:

A Sociedade tem como objetivo social a exploragéo de Agencia de Viagens, Servigos
de reservas e outros servicos de turismo, Preparacdo de documentios e servicos
especializados de apoio administrativo, Correspondentes de instituicées financeiras e
outras atividades de servicos prestados principalmente as empresas.

Clausula Terceira: Inicio e duracio da Sociedade:
A sociedade iniciou suas atividades em 11/10/2010, e o prazo de duracéo &

indeterminado.

Clausula Quarta: Do Capital Social:

O Capital Social, inteiramente subscrito e integralizado pelos sécios, em moe
corrente do pais, na importéancia de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), divididos em
16.000 (dezesseis mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma,
integralizadas neste ato.

Capital Social dividido entre os sécios da seguinte forma:

Péagina 3de 6




DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2° ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOGIAL

Participacédo no Capital Social
Sécio Cotas Valor — R$ %
01- Claudia Niederheitmann 8.000 8.000,00f 50,00
02- Jose Nilberto da Siilva 8.000 8.000,00{ 50,00
Total: 16.000 16.000,00{ 100,00%

Paragrafo Unico: As cotas séo indivisiveis e cada cota corresponde a um voto nas
deliberagdes sociais.

Clausula Quinta: Da Responsabilidade dos Sdcios:
A responsabilidade dos sécios é limitada ao valor de suas cotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizacéo do capital social.

Clausula Sexta: Da Venda, Cesséo e Transferéncia de Cotas:

A venda, cess&@o ou transferéncia, por qualquer forma, de qualquer quota, sempre
dependera do consentimento prévio e por escrito dos demais sécios, representando a
maioria do capital social, que terdo direito de preferéncia em qualquer venda, cessao
ou fransferéncia, a ser exercido sob os termos e condicdes acordados prévia e
mutuamente entre os socios. Nao sendo exercido o direito de preferéncia pelos demais
sécios, o sécio que deseja vender, ceder ou transferir suas quotas, podera fazé-lo
livremente a terceiros, pelas mesmas condicdes apontadas no termo de preferéncia.

Clédusula Sétima: Administracao da Sociedade @

A sociedade & administrada pela sécia Claudia Niederheitmann, ao qual compete,
individualmente, o uso da firma e a representagdo ativa e passiva judicial e
exirajudicial da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado em
atividades estranhas ao interesse social, autorizado assumir obrigagdes seja em favor

de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da
sociedade, sem autorizagao do(s) outro(s) sdcio(s).

Paragrafo Primeiro: Qualquer oneracéo ou alienagéo dos bens méveis ou iméveis que € )
compdem o ativo da sociedade dependera apenas da anuéncia do socio administrador. -

Clausula Oitava: Declaracdo de Desimpedimento:

A socia administradora declara sob as penas da lei, de que ndo est4 impedida de
exercer a administragéo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concusséo, peculaio ou contra a economia popular, contra o sistema
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DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2% ALTERAGCAO E CONSOLIDACAO DE CONTRATO SOCIAL

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausuia Nona: Das Deliberacdes Sociais:

As deliberagdes sociais serfo tomadas em Reunifo e aprovadas por soécios
representando, pelo menos, 75% (setenta e cinco por cento) do capital social
integralizado.

Clausuia Décima: Do Pagamento de Pré-Labore:

Os sdcios no exercicio da administracio e de cargos na sociedade tergo direito 2 uma
retirada mensal, a titulo de pré-labore, em valor a ser fixado em comum acordo pelos
sécios, valor este que serd lancado como despesa administrativa, até o limite da
legislagéo vigente, observados todos os preceitos legais.

Clédusula Décima - Primeira: Do exercicio Social e Demonstracées Financeiras:

O ano sacial coincidird com o ano civil, devendo anualmente em 31 de dezembro ser
apurado o Balango Patrimonial, o Balango de Resultado Econémico e o Inventario,
sendo que os lucros ou prejuizos verificados serdo distribuidos ou suportados pelos
socios, na proporgdo de suas cotas de capital, podendo ainda ficar como reservas na
sociedade para futuros aumentos de capital, de acordo com o que for determinado nas
reunides dos sécios.

Cidusula Décima - Sequnda: Da Retirada dos Sécios:
No caso de um dos sdcios desejar retirar-se da sociedade, devera notificar os outros,

por escrito, com antecedéncia de 60 (sessenta) dias. Os sdcios remanescentes teréo
direito de preferéncia, na proporgio de sua pariicipag&o no capital social. O direito de
preferéncia de aquisicéo devera ser notificado aos sdcios remanescentes, sob pena de
perda de direito na aquisi¢ao das cotas, em igual prazo.

Paragrafo Unico: Apurados os haveres por levantamento especial de Balango
Patrimonial, para este fim efetuado, os haveres serio pagos ao socio retirante em
Prazo nunca inferior a 12 (doze) meses, com o objetivo de evitar o enfraquecimento da
empresa, pela evaséo de capital.

Cléusula Décima - terceira; Do Falecimento de Sécios:

No caso de falecimento de quaisquer dos sécios, a sociedade n3o sera
necessariamente dissolvida, podendo os herdeiros do de cujus assumir as cotas de
capital deste, com a ultimagéo das formalidades legais neste sentido.

Cldusula Décima - Quarta: Das filiais:
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DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49 -

2° ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

Clausula Décima - Quinta: Dos Casos Omissos:
Em casos omissos, a sociedade sera regida pela Lei das Sociedades Anénimas.

Cléusula Décima - Sexta: Do Foro:

Fica eleito o Foro desta Comarca para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagbes resultantes deste contrato, renunciando-se, expressamente, a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

E, por assim terem justo e contratado, lavram, datam e assinam o presenie
instrumento, obrigando-se fielmente a cumpri-lo em todos os seus termos.

Curitiba - Parana, 15 de Agosio de 2016. A
g . @
o“-‘)@@

Cristiane Niederheitmann Leite
Ve (¢ Reconhecimento ds Fiima Vids-Varsn
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PODER JUDICIARLO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.789.234/0001-49
Certiddo n°: 180882290/2019
Expedigdo: 22/08/2019, as 11:23:13
Validade: 17/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.789.234/0001-49, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabzlho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020471394-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.789.234/0001-49
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

\

| Ressalvado o direito da Fazenda Plblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

| registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

| Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 20/12/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
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22/08/2019 www5.curiliba. pr.gov.br/gtm/certidacnegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 12.789.234/0001-49

INSCRICAQ MUNICIPAL: 600343-5
ENDERECO: R. MARANHAO, 789 - AGUA VERDE, CURITIBA, PR
FINALIDADE: VERIFICAGAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome do
sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A certidao expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no Municipio
de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mabiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiligrios (Imposto Predial
Territorial Urbano - IPTU, Imposto scbre a Transmissdo de Bens Imdveis Inter-vivos - ITBI e Contribuicao de
Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N®  277652/2019

EMITIDAEM:  22/08/2019

VALIDA ATE: 19/12/2019

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 99E0.1D06.DFF5.4071-9.9EC4.0A25.3117.0BB6-2

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://'www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a periodos
compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

www5 curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/



22/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS J}\os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 12.789.234/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:56:27 do dia 25/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2020.

Cadigo de controle da certidao: 1927.67A3.1B18.6703

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

S ———————
Assinatura
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.789.234/0001-49
Razao Social:DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISM
Enderego: RUA MARANHAO 789 / AGUA VERDE / CURITIBA / PR / 80610-000

A Caixa Econ6émica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/09/2019 a 02/10/2019

Certificacdo Nimero: 2019090300400611375102

Informacdo obtida em 13/09/2019 13:55:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREF..: TURA MUNICIPAL DE FAZEN w4 RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Gabinete

Fazenda Rio Grande, 13 de setembro de 2019

COTACAO
Empresa: First Evolution Viagens e Turismo CNPJ: 10.255.350/0001-52
E-mail: josiane@firstviagens.com.br Contato: Josiane
Fone: 41- 3085-7050 Fax: -
Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal
Prazo de entrega:
ITEM |UNID.| QTDE. PRODUTO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

Passagem Aérea para Prefeito, que participara na Cidade de
Brasilia, Mobilizagao Municipalista, pela Confederacao Nacional
dos Municipios. No dia 17/09/2019 (manha préximo as 08h00),
volta Brasilia / Curitiba no dia 18/09/2019 (manha préximo as
08h00), sem franquia de bagagem, voo sem escala na ida e na '
volta.

|
|

R$ 3.501.00 RS 3.501,00

Validade do orgamento: 60 dias

\ JA l” raJ (N,
FIRET EVOLUTION WAGEM TURISMD LTOA
NP 4D 286 2500001 .50




22/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

[ Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 10.255.350/0001-52
Razao Social: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME
Endereco: R AUGUSTO STRESSER 1573 / JUVEVE / CURITIBA / PR / 80040-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:17/08/2019 a 15/09/2019

Certificagdo Nimero: 2019081705221095497699
Informacao obtida em 22/08/2019 11:38:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




22/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ: 10.255,350/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenta tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:38:37 do dia 19/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/02/2020.

Cddigo de controle da certiddo: 6C53.52E2.2939.4B08

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Gabinete

Curitiba, 13 de setembro de 2019

COTACAO
[Empresa: Casanova Turismo Ltda - ~ |CNPJ: 11.050.221/0001-90 7 R
E-mail:_junior@casanovaviagens.tur.br Contato: Junior
.Fone: 41-3092-5878 - - B I;ax: « o - o _

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal
Prazo de entrega:

ITEM|UNID.| QTDE. PRODUTO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

Passagem Aérea para Prefeito, que participara na Cidade de
Brasilia, Mobilizagédo Municipalista, pela Confederagao Nacional

dos Municipios. No dia 17/09/2019 (manhé préximo as 08h00),
L ' |volta Brasilia / Curitiba no dia 18/09/2019 (manha préximo as| RS 3:000,00 K3.3.000,00
08h00), sem franquia de bagagem, voo sem escala na ida e na
volta.

Validade do orgamento: 13/09/2019 — 17:00

Fone: (41) 3092-5878 / Fax: (41) 3092-6474 / Cel. (41) 98415-7593
Rua Frei Gaspar Madre de Deus, 101 CEP : 81070-090 - Portiio - Curitiba - Parani.
CNPJ: 11.050.221/0001-90 Insc. Municipal: 09.025.713-560

waaw cacanavaviamane tur hie




22/08/2019
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar l Imprirmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.050.221/0001-90

Razdo Social: CASANOVA TURISMO LTDA ME

Endereco: R FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS 101 / PORTAQ / CURITIBA / PR / 81070-
090

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacGes com o FGTS.

Validade:13/08/2019 a 11/09/2019

Certificagdo Namero: 2019081304425401028242
Informacgao obtida em 22/08/2019 11:38:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

S R TS T) O SONCEION PRISSAY T B IO




22/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA Assinatura

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CASANOVA TURISMO LTDA
CNPJ: 11.050.221/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certida@o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:32:21 do dia 28/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2020.

Cadigo de controle da certiddo: AF75.2113.AADE.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE
Relagdo das Coletas de Pregos (por material) (Periodo de

01/09/2019 a 13/09/2019)

Pagina: 1/1

Item Fornecedor

Nome da Marca Quantidade Prego Unitario Preco Total Venceu
Numero da Coleta: 259/2019 Data: 13/09/2019
Material: 67010228 - Passagem Curitiba - Brasilia _ Unid.: UNI
1 DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - M - (9524) 1,000 2.501,0000 2.501,00 Sim e
1 CASANOVA TURISMO LTDA - ME - (10711) 1,000 3.000,0000 3.000,00 Nao
1 FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO LTDA - ME - (10713) 1,000 3.501,0000 3.501,00 Nao

Total da Coleta:

2.501,00




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDﬁ MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
‘ ESTADO DO PARANA
RIO GRANDE i DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES

PROTOCOLO N° 35308/2019
INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS

() Convite () Concorréncia

( ) Pregao Presencial () Concurso

( ) Pregéao Eletrénico (X) Dispensa de Licitagao

() Tomada de Precgos () Inexigibilidade de Licitacao

1) OBJETIVO: Dispensa de licitacdo para aquisicdo de passagem aérea para
prefeito, que participara na cidade de Brasilia da mobilizagdo municipalista pela
confederagéo nacional dos municipios no dia 17 de Setembro. Conforme pedido da
secretaria municipal de gabinete.

2) VALOR ESTIMADO: R$ 2.501,00 (Dois mil, quinhentos e um reais).

3) FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias apos emissao de Nota Fiscal,
de acordo com a disponibilidade financeira.

4) DOTACAO ORCAMENTARIA: Conforme PPA 2018 A 2021

Caodigo .
Reduzido Funcional Fonte
244 09.01 15.452.0010 2.038.3.3.90.33 1510

5) RECURSOS FINANCEIROS

) Ha previséo de recursos financeiros e sera incluido na Programacéo de acordo
com a disponibilidade

( ) Nao ha previsao recursos financeiros

6) Declaramos que a analise da regularidade orgamentaria e legal é feita pelo 6rgao
solicitante, de acordo com as informagdes constantes no processo e epigrafe, em
conformidade com o que dispdes os Arts. 16 e 17 da LC 101/00.

13/09/2019
Eduardo Du chei i Givanildo Fr o Pego
Com e Licitacoes Matricula 9.543
Matricula 356649 Contador CRC/PR 04681/0-3

Cassia Cristinp dé S. Almeida
Secretaria Municipal.de’'Planejamento e Finangas
Decreto 4720/2018




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA

RIO GRANDE S

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

Protocolo n? %63}0) / &Q)\q Requerente: 4 N (G
Oficio n® f

Ao Juridico,
Considerando que nosso contrato se encontra sem saldo e o aditivo s6 pode ser feito dia 23/09
remefo para analise e parecer sobre a dispensa de passagem aerea.

Eduardg Br-8ena ;
Coneras o Lic WES ’
it .08y

Rua Jacaranda, n” 300 — Nacoes — Fazenda Rio Grande - Fstado do Parana — CEP 83 823-901 - Fone: (41) 3627-8500



PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA

RIO GRANDE in

MEMORANDO 057/2019

Para: Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas
De: Gabinete.

Assunto: Justificativa

Data: 13/09/2019

A Reforma da Previdéncia vai representar importante medida aos
Municipios. O texto principal — a Proposta de Emenda a Constituicao (PEC) 06/2019 — nao
permite a Estados e Municipios as mesmas regras aplicadas a Unido. No entanto, o movimento
municipalista conseguiu garantir a inclusao desses Entes em uma proposta paralela. Estimativas
da Confederagao Nacional de Municipios (CNM) apontam uma redugao de despesa de R$ 41
bilhées em quatro anos e R$ 170 bilhées em dez anos com aposentadorias e pensdes para o0s
2.108 Municipios com Regime Proprio de Previdéncia Social (RPPS), se tornando de suma
importancia para o nosso municipio a participacdo no Prefeito no referido evento, visando

discussbes e estratégias para a reducao desses referidos gastos citados.

Atenciosamente,




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE Wi ESTADO DO PARANA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER N° 665/2019

Processo n© 32011/2019
Interessado: Secretaria Municipal de Gabinete
Objeto: Dispensa de Licitacdo - Contratacdao por Emergéncia

Trata-se de pedido da Secretaria Municipal de Gabinete de aquisicdo, por dispensa de
licitagdo emergencial, de passagens aéreas com destino a Brasilia/DF, para viabilizar a participacao do
Prefeito Municipal na Mobilizagdo Municipalista, que acontecera na Camara dos Deputados.

Foi juntado anexo as cotagbes com as respectivas certidoes de regularidade, mapa
comparativo e informagdes orgamentarias e financeiras emitidas pela Secretaria Municipal de
Planejamento e Finangas.

Vieram os autos para parecer.

Sobre a contratagao por dispensa de licitacdo, por emergéncia, tal & prevista no art.
24, inc. 1V, da Lei de LicitagGes, qual cita-se:

Art. 24. E dispensdvel a licitagdo: 1V - nos casos de emergéncia ou de calamidade

publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situacdo que possa
ocasionar _prejuizo _ou comprometer a sequranca de pessoas, obras, Servigos,

equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente para os bens

necessarios ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas

de obras e servicos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e

oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou

calamidade, vedada a prorrogacao dos respectivos contratos;

Sempre que se fala em dispensa de licitacdo de carater emergencial, interessante
citar-se o entendimento do Tribunal de Contas da Unido:

“Falta de planejamento do administrador ndo € capaz de justificar a

contratagao emergencial' (TCU — Acordao 267/2001 — Primeira Camara).

Neste patamar, ante o principio da indisponibilidade do interesse publico, mesmo que
haja falta de planejamento, ha o entendimento do Tribunal de Contas da Unido, de que incorreria em
duplo erro o administrador que nao realizasse a contratacdo emergencial em uma situagao premente.
Cite-se:

RECURS0S DE RECONS]DERACEO EM PROCESSO DE PRESTACEO DE CONTAS.

QUEST OES  RELACIONADAS A LICITAC@ES E CONTRATOS. DISPENSAS

FUNDAMENTADAS EM ST YUAQTO DE EMERGENCIA. PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO APRESENTADO PELO ADMINISTRADOR. NAO-PROVIMENTO DO RECURSO

APRESENTADO PELA EMPRESA. 1. A situacao prevista no art. 24, VI, da Lei

AN
Rua Jacaranda, 300 — Nagbes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr \




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE i ESTADO DO PARANA

n° 8.666/93 ndo_distingue a emergéncia_real, resultante do imprevisivel, daquela
resultante da incuria ou inércia administrativa, sendo cabivel, em ambas as hipdteses,
a_contratacdo _direta, desde que devidamente caracterizada a urgéncia de
atendimento a situacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a sequranca de
pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares. 2. A

incdria ou inércia administrativa caracteriza-se em relacgdo ao comportamento

individual de determinado agente publico, ndo sendo possivel falar-se da existéncia de

tais situacoes de forma genérica, sem individualizaco de culpas. (Acordéo 1876/2007

Plenario. Codigo eletrénico para localizagdo na pagina do TCU na Internet: AC-1876-

38/07-P).

Diante da jurisprudéncia acima, se faz necessaria a apuracdo de responsabilidade pelo
agente gue gerou a situacdo emergencial.

Portanto, conforme a Lei 8.666/93 e os entendimentos de Tribunais supracitados,

existe previsao legal para realizar-se contratagdo por emergéncia, no_entanto, necessario que a

emergéncia seja justificada pela Secretaria, que devera apontar objetivamente o prejuizo que a falta
da aquisicdo emergencial de tais passagens podera acarretar ao municipio, eis que, segundo a lei,

€ caracterizada nos casos de urgéncia no atendimento de uma situacio que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranca. Segundo o dispositivo legal, tal contratagao

deve ser somente o suficiente para atender a situagdo emergencial ou calamitosa e o contrato deve
ser concluido no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a contar da ocorréncia da
emergéncia. Observe-se que € proibida a prorrogagdo contratual neste caso. Foi juntada justificativa

alegando _prejuizos @ municipalidade em caso de impossibilidade de compra de tais passagens, no

entanto, ressalto que a analise da justificativa ndo estd contemplada no presente Parecer, eis que

foge da esfera de conhecimento juridico, sendo de exclusiva responsabilidade da Secretaria solicitante

a mensuracao de eventuais prejuizos.

Também necessario consignar nos autos a inexisténcia de contrato vigente com o
objeto que aqui se pretende contratar via dispensa emergencial.

Ressalte-se, por fim que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem analise técnica do 6rgdo solicitante, bem como, a verificagao das
dotacGes orcamentarias, pelo que, o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos
juridicos formais do caso em comento.

E o parecer.

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de setembro de 2019.

Fabio Jalio Nogara
Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacarandé, 300 — Nagdes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZEND/

RIO GRANDE

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

Protocolo n® '316 %Q‘B / &O‘q Requerente: 9 MG
Oficio n? / Assinatura
A Administracao,

Para analise, ap6s encaminhar ao gabinete para autorizacio do prefeito.

Edusrdo e Schatysraski
T
.64

AC0ES
9

Claudemir José Andrade
Secretdrio M. de Administracio

OBEDE
S e . . LEGAIS

EFEITO MUNICIPAL

Rua Jacaranda, n” 300 — Nagoes — Fazenda Rio Grande - Estado do Parana — CEP 83 823-901 - Fone: (41) 3627-83500




PREFEITURA MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

FAZENDA Secretaria Municipal de Administragao

RIO GRANDE & Divisdao de Compras e Licitagoes

TERMO DE RATIFICACAO

Ratifico por este termo, a Dispensa de licitagao para aquisicdo de passagem aérea para o
prefeito municipal, que participara na cidade de Brasilia da mobilizagdo municipalista pela
confederacgao nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com retorno no dia 18 de
setembro. Conforme pedido da secretaria municipal de gabinete., em favor da
proponente: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA EIRELI ME,
CNPJ n° 12.789.234/0001-49, no valor total de 2.501,00 ( Dois mil, quinhentos e um
reais)., com base no Art. 26, da Lei Federal 8.666/93, e suas alteragées posteriores, de
acordo com parecer da Procuradoria Juridica n® 665/2019, e tendo em vista os elementos
ue instruem o protocolo administrativo n® 35308/2019.

Marc audio Wozni
Prefeito Municipal

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901
Fone/Fax (41) 3627-8500




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Comissao Permanente de Licitagdes

CONTRATACAO DIRETA

Dispensa de Licitagdao N° 59/2019

PROTOCOLO: 35308/2019

Objeto: Dispensa de licitagdo para aquisicdo de passagem aérea para o prefeito
municipal, que participara na cidade de Brasilia da mobilizacdo municipalista pela
confederagdo nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com retorno no dia 18 de
setembro. Conforme pedido da secretaria municipal de gabinete.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
EIRELI ME
CNPJ: 12.789.234/0001-49

VALOR: R$ 2.501,00 ( Dois mil, quinhentos e um reais).

AUTORIZAGAO: 13/09/2019



PREFEITURA MUNICIPAL
F AZEND/\ MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA

RIO GRANDE i

PROTOCOLO N° 35308/2019
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 59/2019

E inexigivel a licitagao, na forma do Art. 26, da Lei Federal 8.666/93, a despe
abaixo especificada:

Objeto: Dispensa de licitagdo para aquisicdo de passagem aérea para o prefeito
municipal, que participara na cidade de Brasilia da mobilizagdo municipalista pela
confederagao nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com retorno no dia 18
de setembro. Conforme pedido da secretaria municipal de gabinete.

PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
EIRELI ME
CNPJ: 12.789.234/0001-49

VALOR: R$ 2.501,00 ( Dois mil, quinhentos e um reais).

Dotagao Or¢camentaria:

Codigo Reduzido Funcional Fonte

244 09.01 15.452.0010 2.038.3.3.90.33 1510

Condig¢ao de Pagamento: Deposito bancéario em até 30 dias apds o recebimento da N.F.

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de Setembro de 2019.

Marcip audio Wozniack
Prefeito Municipa



Didrio Oficial Eletronico - Criado pela Lei n® 1.218/2018

‘ f’ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA e
A )

| HOMOLOGACAD DE LCITACAD

O PREFEITO DO MUNICIFO DE FAZENDA RIO GRANDE. Estado do Parand, 1o 150 de
suas atribuicBes ingan, HOMOLOGA o Preglo Presencial n® 22/2019, o qual tem como objeto
© “Registro de Precos pars aguisiche de gramas, conforme solicitaglo da Secretarks Municipsl
de Meio Amblente”, & ADIUDICA © abjeta em favor da empress GRAMERA AIAGRAMAS
LTDA, pesson juridica inscrita no CNP) sob o n¥ 03,036.005/0001-62, vencedors do ftem 01,
com o valor unitine de R54,13 (qustro reals ¢ treze cantavos); do item 02, com o valor
unitérie de RS1.30 (s resls @ trinta centavos); do ltem 03, com o valor unitdnia de RS 4,13

| (quatro reais @ treze centavas); & do item 04, com o valor unitario de R$3,30 (urés reals @

winta centavos). O processo atendew o legislacio pertinante em toda sua tramitagio,
confarme Pacscer n¥ §43/2019 da Procuradoria Geral do Municipio

Fazanda Rio Grande/PR, 13 de Setgmbro'de 2019
MAKOIS LAUDIO WOTNIACK
Prefeno Municipal’

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA

HOMOLOBAGAO DE LiCTAGAD

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FATENDA RIO GRANDE, Estado do Parand. no uio de
suas atribuigbes legas, HOMOLOGA o Preglo Presencial n¥ 46/2019, o qual tam come objeto
o “Registro de Prego para squisigho de materiais de luminagio publica: paste republicano
com globo”™, @ ADIUDICA o objsto em favor da empress Al ELECTRIC COMERCIAL ELETRICA
BIREL, pessod juridics Inscrits no ONPJ sob o n? 20,767 436/0001- 18, vencedora do late 01,
com o valer de RS 51.000,00 (cinguenta & um mil reais): do lote 02, com o valor de RS
38.610,00 {nowenta ¢ oito mil seiscentcs & dex reais); do lote 03, com o valor de RS 57.800,00
icinquenta & sete mil & oitocentos resis): do lote D4, com o velor de RS 25.500,00 lvinte ¢
cinco mil & quinhentas reaisl; ¢ o lota 05, com o valor de RS 31.140,00 {irinta ¢ um mil cento
© quaresta ress). O processo atendeu 3 legislaclo pertinents em toda sua ramitacho
conlorme Parecer s £50/2019 da Procuradoria Geral do Municiplo

Fazends Rio Grande/PR, 13 de Setembro de 2019

MAREID CLAUDIO WOZMIACK]
Prefeito Municipal |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

EXTRATO DO 1* TERMO ADITVO CONTRATO N* 169/2018 - ID 3086

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIRIO DE FAZENDA RIO
SE

EG BER S EIRELI

CNP.J: 20.571.580/000
OBJETO: Prestacsc ce seniga da Moniloramento eiotrbnico 24 horas de certral oo alarme o
ser instalada nos prédics poblicos municipais, conforme solicilagaa da Secratara Municpal de
Administracio

MODALIDADE: Pregéo Fresencial 582018

PROTOCOLO: n* 232642010

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a contar de 14/08/2019

DATA DA ASSINATURA: 120672010

Rua Jacaranda, 300 - Nacoes, Fazenda Rio Grande

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Comissao Permanents de Lictacoes

CONTRATAGAO DIRETA

Dispensa de Licitagho N* 5972019

PROTOCOLO: 35308/2018

Objeto; Dispensa de liciacho parm aquisicho de passagem séres para 0 prefeito
municipal, que participard na cidade de Brasila da mobilzagso municipalisia pel
confederagao nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com relomo no dia 18 de
sstsmbro. Conforme pedido da secretaria municipal de gatnete

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
EIRELI ME

CNPJ: 12 789 234000148

VALOR: R§ 2.501.00 ( Dois mil, quinhentos & um rems).

AUTORIZAGAD: 130972019

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO N* 3530812018
TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO 582018

£ inenigival @ ictacso, na forma do Arl 26, da Le: Federal §666/83, 3 despesa
sbamg espec:

Objeto: Dispensa de kcitacho pars squuiclo de passagem aérea para o w‘eﬂf
municipal, gue participard na cidade de Brasiia da mobiizagso muraoalsta oela
confederacic nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com retomo no da 18
de selembro Conforme pedido da secrelsna municipal o¢ gabinets.

E TURISMO LTDA

PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAC
EIRELI ME

CNPJ: 12.788 234/0001-48

VALOR: RS 2.501,00 ( Dot mil, quinhentos & um reais

Dotagio Orgamentari
Cédigo Reduzido | Funcional | Fonte |
a8 01154520010 2098339033 1510 |

scenmento da N F

Condicdo de Pagamentn: Deposito bancdna am st

Fazenda Rio Grande/PR, 11 de Setembro de 2019,

Marclo Claudio Woxplack
Prateto

responsavel: Jilio Cesar de Lima

00 - Jornalista




13/09/2019

Detalhes processo licitatorio

Mural de Licitagbes Municipais

Entidade Executora

Ano*

NO licitagao/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Numero edital/processo*

Informagdes Gerais

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
2019

59

Processo Dispensa

206

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descricao Resumida do Objeto*

Dotagdo Orgamentaria*

Dispensa de licitacdo para aquisicdo de passagem aérea para o prefeito municipal,
que participara na cidade de Brasilia da mobilizacdo municipalista pela
confederacao nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com retorno no dia
18 de setembro. Conforme pedido da secretaria municipal de gabinete.

0901203833903300000000000000

Preco maximo/Referéncia de preco - 2.501,00
Rs*
Data Publicagao Termo ratificagdo | 13/09/2019

Data de Langamento do Edital
Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? ¥

Ha cota de participacao para EPP/ME? hd Percentual de participacao:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? X
Ha prioridade para aquisi¢ies de microempresas regionais ou locais? y

Data Cancelamento

CPF: 966354958 (Logout)

http://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02
RUA JACARANDA, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Fone: (41) 3627 8500

Fax: (41)-3627-8505

AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO
Nr.: 5131/2019

Processo Administrativo: 206/2019
Processo Nr.: 206/2019
Data do Processo: 13/09/2019
Data da Homologagao: 13/09/2019

Sequéncia da Adjudicacao: 1
Data da Adjudicagao: 13/09/2019

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 59/2019 - DL

(Empenho Ordinario nr.: 9668)

Folha: 1/1

Fornecedor: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - M
Endereco: R MARANHAOQ, 789

Cidade: Curitiba - PR - CEP: 80610-000

CNPJ: 12.789.234/0001-49 Inscrigéo Estadual:

Cédigo: 9524

Telefone:
Banco:
Agéncia:

Conta Corrente:

413069-0223

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.

| Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condicdes constantes no Processo Licitatério.

Orgao:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotagdes Utilizadas:

01 - SM de Urbanismo

Taxa - Exercicio Poder de Policia

Compl. Elemento:
Condigoes de Pagto: 30 dias apos recebimento da NF.
Prazo Entrega/Exec.: 1

Local de Entrega: Diversos - Diversos -

Objeto da Compra:

Observagdes: Gabinete - Protocolo 35308/2019 D.O 244

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS

2.038.3.3.90.33.00.00.00.00 (244) - Manutengdo das Atividades da SM de Urbanismo

Dispensa de licitagdo para aquisicéo de passagem aérea para o prefeito municipal, que participara na cidade de Brasilia da
mobilizagdo municipalista pela confederagio nacional dos municipios no dia 17 de Setembro com retorno no dia 18 de
setembro. Conforme pedido da secretaria municipal de gabinete

[tem |  antidade | unid | Especificacio

Marca | Preco Unitério | Preco Total |

1 1,000 UNI Passagem Curitiba - Brasilia no dia 17/09, sem bagagem e sem 2.501,00 2.501,00
escala proximo as 08:00 da manha.
Volta para curitiba sem escalas e sem bagagem no dia 18/09 proximo
as 08:00 da manha.
Total Geral: 2.501,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 2.501,00

Fazenda Rio Grande, 13 de Setembro de 2019

Caio Duarte Boryga
Mat: 351470




